[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.07.2014

	с. Тасеево
	№ 607

О внесении изменений в постановление администрации

Тасеевского района Красноярского края от 30.11.2010  № 492  «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций)

Тасеевского района Красноярского края»
В соответствии со ст. ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании постановления администрации Тасеевского района Красноярского края от 08.11.2010 № 451  «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств районного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 30.11.2010  № 492 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций)

Тасеевского района Красноярского края»:

 Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы  данных мероприятий»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                А.Я. Эйдемиллер

	Приложение к постановлению администрации Тасеевского района Красноярского края

от  23.07.2014 № 607

Cведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции)

 «Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	1
	Реестровый номер муниципальной услуги (функции) и дата размещения сведений о ней в Реестре
	3-7

30.11.2010

	2
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы  данных мероприятий

	3
	Федеральные нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Красноярского края и Тасеевского района, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга (функция)
	Конституция Российской Федерации;

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», утвержденные ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Закон Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190  «О культуре»;

  Устав МБУК «Тасеевский РДК»

	4
	Наименование органа местного самоуправления, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу (исполняющего функцию) с указанием руководителей, телефонов, наименований официальных сайтов (при наличии) или разделов официального сайта администрации Тасеевского района, режима работы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевский районный Дом культуры», директор Федченко Галина Владимировна

Режим работы:

понедельник-пятница: 9-00 час. – 13-00 час.,  14-00 час. – 17-00 час.

суббота, воскресенье – выходные дни

Адрес: с. Тасеево, пер. Центральный д. 1

Контактный телефон, факс:

8 (39164) 2-15- 84
Сайт МБУК «Тасеевский РДК» http://tasrdk.ru
 Сайт администрации Тасеевского района Красноярского края: www.adm.taseevo.ru,  раздел  «Муниципальные услуги».

	5
	Наименование органа исполнительной власти края, органов местного самоуправления, без привлечения которых не может быть предоставлена услуга (исполнена функция)
	Нет

	6
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования
	«Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы  данных мероприятий», утвержденный Постановлением администрации Тасеевского района от 17.07.2014 №591 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы  данных мероприятий».

	7
	Описание результатов предоставления услуги (исполнения функции)
	Результат предоставления муниципальной  услуги: информация в устной, письменной (электронной) форме о времени и месте театрализованных представлений, спектаклей,  эстрадных концертов и гастрольных мероприятий,   киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	8
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга
	Любые физические и юридические лица

	9
	Места информирования о правилах предоставления услуги
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевский районный Дом культуры»

Адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, пер. Центральный д. 1,

информационные стенды на первом этаже в здании МБУК «Тасеевский  РДК».

Режим работы:

понедельник-пятница: 9-00 час. – 13-00 час.,  14-00  час. – 17-00 час.
суббота, воскресенье – выходные дни.

Контактный телефон, факс:
, 8 (39164) 2-15- 84.

Сайт МБУК «Тасеевский РДК» http://tasrdk.ru
Сайт администрации Тасеевского района Красноярского края: www.adm.taseevo.ru,  раздел  «Муниципальные услуги».

	10
	Максимально допустимые сроки предоставления услуги (исполнения функции)
	Срок предоставления муниципальной  услуги:

- индивидуальное устное информирование производится в момент обращения заявителей. Время при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут, при информировании по телефону не более 10 минут.

- при обращениях заявителей письменно, посредством электронной почты  - не более 3-х рабочих дней с момента получения обращения.

	11
	Основания для приостановления, предоставления (исполнения функции) либо отказа в предоставлении услуги.
	Основания для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной  услуги отсутствуют.

	12
	Документы, подлежащие представлению заявителем для получения услуги, способы получения документов заявителем и порядок представления документов с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы
	Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- заявление о предоставлении муниципальной услуги.

	13
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе
	Предоставление услуги осуществляется без взимания платы.

	14
	Сведения о способах и формах обжалования решений и действий (бездействий) должностных лиц при предоставлении услуги (исполнении функции) и информация о должностных лицах, уполномоченных на рассмотрение жалоб, их контактные данные
	Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта администрации района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

В досудебном (внесудебном) порядке решения и действия (бездействие) должностных лиц обжалуются в порядке подчиненности Главе администрации Тасеевского района, руководителю Учреждения.